
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

01.03. 2022      № 169 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 29.12.2017 
№1219 «Об утверждении муници-
пальной программы «Формирование 
современной городской среды на 
территории муниципального образо-
вания город Славгород Алтайского 
края» 
 
 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации города Славгорода Алтайского края от 

31.01.2022 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края в новой редакции», решения 

Славгородского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 57 «Об 

утверждении бюджета города Славгорода на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов»; решения Славгородского городского Собрания 

депутатов от 21.12.2021 № 58 «О внесении изменений в решение Славго-

родского городского Собрания депутатов от 22.12.2020 №38 «Об утвер-

ждении бюджета города Славгорода на 2021 год и на плановый период 

20222 и 2023 годов»»; решения Славгородского городского Собрания де-

путатов от 25.01.2022 №05 «О внесении изменений в решение Славгород-

ского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 №57«Об утверждении 

бюджета города Славгорода на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов», п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Ал-

тайского края от 29.12.2017 № 1219 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской среды на территории муни-

ципального образования город Славгород Алтайского края» (в редакции от 

30.03.2018 № 240, от 25.05.2018 № 394, от 01.03.2019 № 183, от 29.03.2019 № 

282, от 03.07.2019 № 580, от 01.11.2019 №1003, от 12.12.2019 № 1148, 

12.02.2021 № 133, от 25.03.2021 № 267, от 04.08.2021 № 715) изменения сле-

дующего содержания: 



1.1. В паспорте программы: 

позицию «Объем и источники финансирования муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

Объем средств на реализацию программы в 2018 - 2024 годы за счет всех ис-

точников финансирования составляет 154 756 200,00руб., из них: 

  
- Федеральный бюджет (далее - ФБ) – 150 027 778,66 руб., в том числе: 
2018 г. – 15 090 778,23 руб.; 
2019 г. – 23 067 000,00 руб.; 
2020 г. – 27 225 000,43 руб.; 
2021 г. – 19 305 000,00 руб.; 
2022 г. – 20 790 000,00 руб.; 
2023 г. – 21 780 000,00 руб.; 
2024 г. – 22 770 000,00 руб. 
 
- Краевой бюджет (далее – КБ) – 2 498 864,60 руб., в том числе: 
2018 г. – 1 135 865,03 руб.; 
2019 г. – 233 000,00 руб.; 
2020 г. – 274 999,57 руб.; 
2021 г. – 195 000,00 руб.; 
2022 г. – 210 000,00 руб.; 
2023 г. – 220 000,00 руб.; 
2024 г. – 230 000,00 руб. 
 
- Местный бюджет (далее – МБ) – 2 229 557,14 руб., в том числе: 
2018 г. – 163 905,48 руб.; 
2019 г. – 235 353,53 руб.; 
2020 г. – 860 710,21 руб.; 
2021 г. – 302 919,70 руб.; 
2022 г. – 212 121,22 руб.; 
2023 г. – 222 223,00 руб.; 
2024 г. – 232 324,00 руб. 
 
- Внебюджетные источники (далее – ВИ) – 0,00 руб., в том числе: 
2018 г. – 0,00 руб.; 
2019 г. - 0,00 руб.; 
2020 г. - 0,00 руб.; 
2021 г. - 0,00 руб.; 
2022 г. - 0,00 руб.; 
2023 г. - 0,00 руб.; 
2024 г. - 0,00 руб. 

1.2. Раздел 7 «Методика оценки эффективности программы» изложить в 

следующей редакции: 

«7.1. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 

программы (далее – «муниципальная программа») и входящих в нее подпро-

грамм проводится на основе оценок по трем критериям: 

степени достижения целей и решения задач муниципальной програм-

мы (подпрограммы); 

оценки кассового исполнения муниципальной программы (подпро-

граммы) в отчётном году; 

оценки деятельности ответственных исполнителей в части, касающей-

ся разработки и реализации муниципальных программ. 



7.1.1 Оценка степени достижения целей и решения задач муниципаль-

ной программы (подпрограммы) производится путем сопоставления факти-

чески достигнутых значений индикаторов муниципальной программы (под-

программы) и их плановых значений по формуле: 

 
                m 

Cel = (1/m) *  (Si), 
i=1 

где: 

Cel – оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной 

программы (подпрограммы); 

Si – оценка значения i-го индикатора (показателя) выполнения муници-

пальной программы (подпрограммы), отражающего степень достижения це-

ли, решения соответствующей задачи; 

m – число показателей, характеризующих степень достижения цели, ре-

шения задачи муниципальной программы (подпрограммы); 

 – сумма значений. 

Оценка значения i-го индикатора (показателя) муниципальной програм-

мы (подпрограммы) производится по формуле: 

 

Si = (Fi /Pi)*100%, 

где: 

Fi – фактическое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы; 

Pi – плановое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития 

которых является рост значений) или: Si = (Pi / Fi) *100% (для индикаторов 

(показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение 

значений). 

В случае превышения 100% выполнения расчетного значения показа-

теля значение показателя принимается равным 100%. 

7.1.2 Оценка кассового исполнения муниципальной программы (под-

программы) в отчётном году определяется по формуле: 

Fin = K / L*100%, 

где: 

Fin – уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы); 

K – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реали-

зацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) из феде-

рального, краевого и муниципального бюджетов; 

L – объём бюджетных ассигнований согласно сводной бюджетной рос-

писи по состоянию на 31 декабря отчётного года. 

7.1.3. Оценка деятельности ответственных исполнителей в части, ка-

сающейся разработки и реализации муниципальных программ, определяется 

по следующей формуле: 



Mer = Mf / Mp x kl x 100%, 

 

где: 

Mer - оценка деятельности ответственных исполнителей в части, 

касающейся разработки и реализации муниципальных программ; 

Mf - количество мероприятий, по которым осуществлялось 

финансирование за счет всех источников в отчетном периоде; 

Mp - количество мероприятий, запланированных к финансированию за 

счет всех источников на соответствующий отчетный период; 

kl = 1, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной 

программы (подпрограммы) на  отчётный приведен в соответствие с 

решением о бюджете в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации сроки; 

kl = 0,9, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной 

программы (подпрограммы) на отчетный год не приведен в соответствие с 

решением о бюджете в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации сроки. 

7.1.4. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 

программы (далее – «комплексная оценка») производится по следующей 

формуле: 

O = Cel x 0,5 + Fin x 0,25 + Mer x 0,25, 

где: 

O - комплексная оценка. 

7.2. Реализация муниципальной программы может 

характеризоваться: 

высоким уровнем эффективности; 

средним уровнем эффективности; 

низким уровнем эффективности. 

7.3. Муниципальная программа считается реализуемой с высоким 

уровнем эффективности, если комплексная оценка составляет 90% и более. 

Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем 

эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 50% до 

90%. 

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным 

выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признает-

ся низким.» 

1.3. Приложения 4,7,11 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям 1-3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сбор-



нике муниципальных правовых актов муниципального образования город 

Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю 

на заместителя главы администрации Кравцова В.Н. 

 

 

 

Глава города                                          Л.В. Подгора 

  
 



Приложение 1 

 

         Приложение № 4 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования 

город Славгород Алтайского края на 2018 - 2024 годы» 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 

подлежащих благоустройству в 2018 - 2024 гг. 

 

 
Адресный перечень домов Виды работ, объем Общая стоимость работ, руб. 

2018  

г. Славгород, микрорайон 1, д. 3 
Ремонт дворовых проездов 

1 880 368,96 
Установка скамеек 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 6 

Ремонт дворовых проездов 

1 258 670,21 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Титова, д. 263 

Ремонт дворовых проездов 

959 164,71 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Луначарского, д. 163 

Ремонт дворовых проездов 

713 526,01 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 18 

Ремонт дворовых проездов 

1 031 456,86 Установка скамеек 

Установка урн 



г. Славгород, ул. Ленина, д. 36 

Ремонт дворовых проездов 

491 071,36 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Р. Люксембург, д. 122А 
Ремонт дворовых проездов 

610 112,44 
Установка скамеек 

г. Славгород, Военный городок, д. 181 

Ремонт дворовых проездов 

641 811,68 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Керамблоки, д. 1 

Ремонт дворовых проездов 

347 133,39 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород микрорайон 3, д. 19 

Ремонт дворовых проездов 

2 336 190,00 

Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород микрорайон 3, д. 20 

Ремонт дворовых проездов 

Установка скамеек 

Установка урн 

2019 год 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 15 

Ремонт дворовых проездов 

1 547 214,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 18 

Ремонт дворовых проездов 

2 517 867,65 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 29 

Ремонт дворовых проездов 

2 436 767,00 Установка скамеек 

Установка урн 



 

   

г. Славгород, ул. К. Либкнехта, д. 203 

Ремонт дворовых проездов 

213 227,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Володарского, д. 199 

Ремонт дворовых проездов 

245 679,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 22 

Ремонт дворовых проездов 

985 245,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Титова, д. 1; ул. Герцена, д. 

4 п/о 

Ремонт дворовых проездов 

438 169,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 1 

Ремонт дворовых проездов 

1 701 308,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Луначарского, д. 145 

Ремонт дворовых проездов 

69 859,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 1, д. 5 (в коопера-

ции с собственниками домов № 6 и №8) 
Ремонт дворовых проездов 926 807,00 

2020 год 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 27 

Ремонт дворовых проездов 

4 815 974,65 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 12 

Ремонт дворовых проездов 

889 579,48 Установка скамеек 

Установка урн 



г. Славгород, микрорайон 3, д. 21 

Ремонт дворовых проездов 

1 201 258,79 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, Военный городок, д. 183 

Ремонт дворовых проездов 

580 695,80 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 8 

Ремонт дворовых проездов 

1 318 908,79 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 25 

Ремонт дворовых проездов 

1 739 614,99 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 16 

Ремонт дворовых проездов 

889 486,90 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 1, д. 8 

Ремонт дворовых проездов 

1 582 933,99 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 15 

Ремонт дворовых проездов 

895 878,47 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 19 

Ремонт дворовых проездов 

1 307 902,99 Установка скамеек 

Установка урн 

Дворовые территории многоквартирных до-

мов 

Проверка достоверности определения сметной стоимо-

сти  
150 000,00 

2021 год 



 

 

г. Славгород, микрорайон 2, д. 14 

Ремонт дворовых проездов 

2 539 973,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Ленина, д. 30 

Ремонт дворовых проездов 

688 412,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, Военный городок, д. 182 

Ремонт дворовых проездов 

1 431 983,99 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. Ленина, д. 119 

Ремонт дворовых проездов 

1 011 371,00 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул. К. Маркса, д. 282 

Ремонт дворовых проездов 

1 111 192,99 Установка скамеек 

Установка урн 

Дворовые территории многоквартирных до-

мов 

Проверка достоверности определения сметной стоимо-

сти  
105 950,00 

2022  

г. Славгород, микрорайон 3, д. 7 

Ремонт дворовых проездов 

 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, микрорайон 3, д. 13 

Ремонт дворовых проездов 

 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 151 

Ремонт дворовых проездов 

 Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 156 Ремонт дворовых проездов  



Установка скамеек 

Установка урн 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 161 

Ремонт дворовых проездов 

 Установка скамеек 

Установка урн 

2023 год 

г. Славгород, ул. 1-я Вокзальная, д. 49 

 

  

 

г. Славгород, мкр. 1, д. 2 

 

 

 

 

 

 

г. Славгород, мкр. 1, д. 24 

 

  

 

г. Славгород, ул. К.Либкнехта, д. 191 

 

  

 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 163 

 

  

 

2024 год 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 158 

 

  

 

г. Славгород, , мкр. 2, д. 13 
 

 
 



 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 211 

 

  

 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 215 

 

  

 

г. Славгород, ул.Володарского, д. 215А   



Приложение 2 

 

Приложение № 7 

муниципальной программы «Формирование  

современной городской среды на территории  

муниципального образования 

город Славгород Алтайского края на 2018 - 2024 годы» 

 

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 - 2024 гг. 

 
№ 

п/п 

Наименование обще-

ственной территории 
Виды работ Стоимость работ, руб. 

2018 год 

1. Аллея Победы 

Демонтаж дорожных покрытий, устройство бетонных плитных 

тротуаров 

5 192 385,72 

Установка флагштоков 

Установка ограждений, стел, урн и скамеек 

Изготовление проектно – сметной документации, проверка досто-

верности определения сметной стоимости 

Прочее (накладные расходы, сметная прибыль) 

2019 год 

1. Площадь «Победы» 

Устройство бетонных плитных тротуаров 

10 076 917,99 

Установка скамеек 

Установка урн  

Установка уличных светильников 

Установка фонтана 

2. 
Городской парк культу-

ры и отдыха 

Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров 

2 376 292,89 Установка детского игрового и спортивного оборудования, скаме-

ек и урн 



2020 год* 

1. 

Центральная аллея  

(г. Славгород, ул. Лени-

на от ул. Авиационная 

до ул. Жукова) 

Замена бортового камня, укладка тротуарной плитки, уста-

новка ограждений, установка урн, установка скамеек, посев 

газона 

9 051 208,10 

Изготовление проектно – сметной документации, проверка 

достоверности определения сметной стоимости 
52 258,43 

2. 

Центральная аллея  

(г. Славгород, ул. Лени-

на от ул. Жукова до ул. 

Героев Советсткого со-

юза) 

Замена бортового камня, укладка тротуарной плитки, уста-

новка ограждений, установка урн, установка скамеек, посев 

газона 

2 503 567,53 

3. 
Городской парк культу-

ры и отдыха 

Замена бортового камня и укладка тротуарной плитки 1 000 767,30 

Проверка достоверности определения сметной стоимости 20 000,00 

4. Площадь «Победы» Прочее (накладные расходы) 360 674,00 

2021 год 

1. 

Центральная аллея (г. 

Славгород, ул. Ленина 

от ул. Свердлова до ул. 

Мамонтова) 

Замена бортового камня, укладка тротуарной плитки, уста-

новка ограждений, установка урн, установка скамеек, посев 

газона 

6 665 892,26 

2. 
Городской парк культу-

ры и отдыха 

Замена бортового камня и укладка тротуарной плитки 

Проверка достоверности определения сметной стоимости 
6 248144,36 

2022 год 

2. 
Городской парк культу-

ры и отдыха 
 

 

3. 

"Центральная аллея" по 

улице Комсомольская 

(от улицы К. Маркса до 

улицы Луначарского) 

 

 

 

*Стоимость работ будет определена после получения результатов проверки достоверности определения сметной стоимости 



Приложение 3 

 

Приложение 11 

муниципальной программы «Формирование  

современной городской среды на территории  

муниципального образования 

город Славгород Алтайского края на 2018 – 2024 годы» 

 

 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

 

Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, руб-

лей 

1 2 

Всего финансовых затрат 154 756 200,00 

в том числе  

 из бюджета муниципального образования 2 229 557,14 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 2 498 864,60 

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 150 027 778,66 

из внебюджетных источников 0,00 

Прочие расходы 0,00 

в том числе - 

из бюджета муниципального образования  0,00 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,00 

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,00 

из внебюджетных источников 0,00 

 

 


